ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH CHÁNH
   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1124 /GDĐT
	Bình Chánh, ngày 14 tháng 8 năm 2017

Kính gửi:  - Hiệu trưởng các trường MN (CL – NCL) -TH-THCS;

                      - Chủ các nhóm, lớp ngoài công lập trên địa bàn Huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 06 tháng 7 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại;

Thực hiện Công văn số 4520/UBND-VX ngày 21 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại;
Thực hiện Công văn số 2905/GDĐT-CTTT ngày 10 tháng 8 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại;
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại trong trường học trên địa bàn huyện như sau:

1. Chỉ đạo, chủ động triển khai thực hiện công tác truyền thông đến các cơ sở giáo dục, đội ngũ nhân viên y tế, cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh về tính chất nguy hiểm của bệnh dại, các dấu hiệu nhận biết động vật mắc bệnh dại; các biện pháp phòng, chống bệnh dại hiệu quả và các quy định của pháp luật về phòng, chống bệnh dại bằng nhiều hình thức phù hợp.
2. Chấp hành pháp luật về phòng, chống bệnh dại ở người và động vật. Thực hiện nghiêm túc việc khai báo, đăng ký chó nuôi, chấp hành việc xích, nhốt và tiêm phòng vắc xin dại cho chó nuôi tại các trường học theo đúng quy định. Nâng cao trách nhiệm việc nuôi chó với cộng đồng, tham gia giám sát, phát hiện và thông báo cho chính quyền địa phương, cơ quan thú y và y tế về các trường hợp chó, mèo, động vật nghi mắc bệnh dại để kịp thời xử lý.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại trong trường học trên địa bàn huyện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Y tế

-Trưởng phòng GD&ĐT

- Lưu: VP.

	                       KT. TRƯỞNG PHÒNG

                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                       (Đã ký)
                         Nguyễn Thị Trúc Ly

Về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống  bệnh dại